
1 

 

Usnesení 
z jednání Zastupitelstva města Břidličná č. 1/2025 konaného dne 19. 03. 2025 

ve velké zasedací síni Městského úřadu Břidličná. 
_____________________________________________________________________ 

Jednání zahájeno v:      16.00 hodin 

Jednání ukončeno:       16.50 hodin 

Přítomno celkem:  14 

Při zahájení přítomno:                          14 

Omluven:                                                Ing. Miroslav Kalaš 

Zapisovatelka:   Ing. Jana Paštěková  
Ověřovatelé zápisu:                    Edita Novysedláková, Mgr. Alois Čechák 

Návrhová komise:          Pavel Černošek, Dalibor Bajgr 

 

1/1   Zastupitelstvo města schvaluje program jednání Zastupitelstva města Břidličná č. 1/2025 

ze dne 19. 03. 2025. 

Hlasování: pro: 14 proti: 0 zdržel se: 0  
 

2/1   Zastupitelstvo města schvaluje návrhovou komisi ve složení:  
Pavel Černošek, Dalibor Bajgr 

Hlasování: pro: 14 proti: 0 zdržel se: 0  
 

3/1   Zastupitelstvo města schvaluje zprávu kontrolního výboru o kontrole plnění usnesení za  
období 1/2024–2/2025. 

Hlasování: pro: 14 proti: 0 zdržel se: 0 

 

4/1   Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti městských orgánů mezi 9/2024 a 

1/2025 zasedáním Zastupitelstva města Břidličná.  
 

5/1   Zastupitelstvo města schvaluje výsledek výběrového řízení na dodání a instalaci herních prvků  

na akci „Dětské hřiště u Základní školy Břidličná“. 
Hlasování: pro: 14 proti: 0 zdržel se: 0 

 

6/1   Zastupitelstvo města schvaluje vítěznou firmu hřiště.cz, s.r.o. Brno a schvaluje uzavření smlouvy  

o dílo s touto firmou.  

V případě odstoupení vítězné firmy schvaluje uzavření smlouvy o dílo s firmou, která se ve  
výběrovém řízení umístila jako další v pořadí.           
Hlasování: pro: 14 proti: 0 zdržel se: 0 

 

7/1   Zastupitelstvo města schvaluje výsledek výběrového řízení veřejné zakázky „Výstavba 
inženýrských sítí pro výstavbu RD Hřbitovní Břidličná“.  

Hlasování: pro: 14 proti: 0 zdržel se: 0 

 

8/1   Zastupitelstvo města schvaluje vítěznou firmu Kareta s.r.o., Bruntál a schvaluje uzavření smlouvy  
o dílo s touto firmou.  

V případě odstoupení vítězné firmy schvaluje uzavření smlouvy o dílo s firmou, která se ve  
výběrovém řízení umístila jako další v pořadí 
Hlasování: pro: 14 proti: 0 zdržel se: 0 



2 

 

9/1   a) Zastupitelstvo města schvaluje přijetí investiční dotace ve výši max. 1.708.500, -- Kč z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje na realizaci projektu „Projektová dokumentace – Vnitřní rekonstrukce 
společenského domu v Břidličné“. 

Hlasování: pro: 14 proti: 0 zdržel se: 0 

 

b) Zastupitelstvo města schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravsko- 

slezského kraje na realizaci projektu „Projektová dokumentace – Vnitřní rekonstrukce společenského  
domu v Břidličné“ s Moravskoslezským krajem, Ostrava. 

Hlasování: pro: 14 proti: 0 zdržel se: 0 

 

10/1  Zastupitelstvo města schvaluje uzavření „Dohody o narovnání“ mezi Mgr. Šárkou Mixovou, 
insolvenční správkyní dlužníka ERUPTIVA s.r.o. Ostrava a městem Břidličná. 
Hlasování: pro: 14 proti: 0 zdržel se: 0 

 

11/1  Zastupitelstvo města schvaluje Směrnici pro poskytování cestovních náhrad členům 
Zastupitelstva města Břidličná. 
Hlasování: pro: 14 proti: 0 zdržel se: 0 

 

12/1  Zastupitelstvo města schvaluje Inventarizaci majetku města Břidličná za rok 2024 a  

Inventarizační zprávu města Břidličná za rok 2024. 

Hlasování: pro: 14 proti: 0 zdržel se:  0                                                             
 
13/1  Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu Grantového výboru města Břidličná o  
vyhodnocení žádostí pro poskytnutí neinvestičních dotací za rok 2024.   
 
14/1  Zastupitelstvo města rozhoduje o: 

a) Schválení vzorové Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města 

Břidličná na rok 2025; 

Hlasování: pro: 14 proti: 0 zdržel se:  0                                                             
 

b) Schválení rozdělení dotací (grantů) z rozpočtu města na rok 2025 a o poskytnutí neinvestičních 
dotací z rozpočtu města Břidličná těmto žadatelům a výši: 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hlasování: pro: 14 proti: 0 zdržel se:  0                                                             
 

15/1  Zastupitelstvo města schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 24/001/301/1  
na realizaci veřejné zakázky s názvem FVE Břidličná s Benekov ESCO, s.r.o., Horní Benešov. 
Hlasování: pro: 14 proti: 0 zdržel se: 0 

 

16/1  Zastupitelstvo města schvaluje Úpravu rozpočtu č. 3/2025. 
Hlasování: pro: 14 proti: 0 zdržel se: 0 

 

17/1  Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku parc. č. 1122 (TTP) o výměře 9 m2 v k.ú. a obci 
Břidličná Břidličná za cenu 1 260Kč. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
Hlasování: pro: 14 proti: 0 zdržel se: 0 

 

18/1  Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku parc. č. 2061 (zast.plocha) o výměře 24 m2 v  

k.ú. a obci Břidličná  Břidličná za cenu 4 800 Kč. Náklady spojené s převodem hradí 
kupující. 
Hlasování: pro: 14 proti: 0 zdržel se: 0 

 

19/1  Zastupitelstvo města schvaluje vyhlášení záměru na prodej pozemku parc. č. 2240 (zast. plocha) 
o výměře 32 m2 v k.ú. a obci Břidličná.  

Hlasování: pro: 14 proti: 0 zdržel se: 0 

 

20/1  Zastupitelstvo města schvaluje vyhlášení záměru na prodej části pozemku parc. č. 787 (ost. 
plocha) o výměře cca 253 m2 v k.ú. a obci Břidličná.  
Hlasování: pro: 14 proti: 0 zdržel se: 0 

 

Název organizace, spolku: 

 

1.  Asociace středoškolských klubů České republiky z.s. 
2.  SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Břidličná 

3.  TJ Břidličná, z.s., oddíl kuželky,  
4.  Klub seniorů Břidličná– Marie Krištiaková  

5.  Hope House, z.s , Břidličná 

6.  Hokejový tým Predators – Jaroslav Zelinka 

7.  Český svaz chovatelů, z.s – ZO Břidličná 

8.  Klub seniorů Břidličná – František Magiera 

9.  ČSS, z.s., sportovně střelecký klub Břidličná  

10. Klub biatlonu Břidličná, p.s  
11. TJ Břidličná, z.s., oddíl turistika 

12. TJ Břidličná, z.s., oddíl lyžování  
13. TJ Břidličná, z.s., oddíl kopané  
14. Pěvecký sbor Bernardini, spolek  
15. MOS s.r.o. plavecký oddíl  
16. Základní škola Břidličná 

17. Kameníková Lucie, Břidličná 

18. Základní umělecká škola Rýmařov 

19. Armáda spásy ČR Šumperk 

20. TAJV, z.s., Poděbrady 

21. EUROTOPIA.CZ,o.p.s. Opava 

 

Celkem 

Přidělená částka: 
         

75 000 Kč 

55 000 Kč 

65 000 Kč 

25 000 Kč 

290 000 Kč 

12 000 Kč 

80 000 Kč 

    28 000 Kč 

17 000 Kč 

275 000 Kč 

30 000 Kč 

50 000 Kč 

630 000 Kč 

75 000 Kč 

25 000 Kč 

25 000 Kč 

33 000 Kč 

          10 000 Kč           
                     0 Kč 

                     0 Kč 

                     0 Kč 

                    1 800 000 Kč 



4 

 

21/1  Zastupitelstvo města schvaluje vyhlášení záměru na prodej pozemku parc. č. 330/4 (ost. plocha) 
o výměře 135 m2 v k. ú. a obci Břidličná (nově zaměřený dle GP č. 1425-128/2024).   

Hlasování: pro: 14 proti: 0 zdržel se: 0  
 

22/1  Zastupitelstvo města bere na vědomí Rozpočet na rok 2025 Sdružení obcí Rýmařovska. 
 

23/1  Zastupitelstvo města schvaluje ako přísedící u Okresního soudu v Bruntále  
pro další funkční období. 
Hlasování: pro: 14 proti: 0 zdržel se:  0 

 

24/1  Zastupitelstvo města schvaluje uzavření Smlouvy o úhradě nákladů na pořízení změny územního  
plánu se společností ČEZ Obnovitelné zdroje, s.r.o., Praha a současně schvaluje, aby tato společnost  
napřímo uzavřela smlouvu o dílo na dokončení změny č. 1 ÚP Břidličná s jejím zpracovatelem,  
kterým bude společnost Ateliér Cihlář-Svoboda s.r.o., Beroun. 

Hlasování: pro: 14 proti: 0 zdržel se: 0  
 

Zapsala: Ing. Jana Paštěková 

 

 

 

 

 

.........................................................                           .....................................................   

Jana Kladníčková, místostarostka                                 Miroslav Kladníček, starosta 

 

 

 

 

 

 

...................................................   ....................................................... 

          Dalibor Bajgr                                                                       Pavel Černošek 

 

 

 


